
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U ono vrijeme: Isus proz-
bori mnoštvu i svojim učenicima: 
"Na Mojsijevu stolicu zasjedoše 
pismozanci i farizeji. Činite dak-
le i obdržavajte sve što vam ka-
žu, ali se nemojte ravnati po nji-
hovim djelima jer govore, a ne či-
ne. Vežu i ljudima na pleća tova-
re teška bremena, a sami ni da bi 
ih prstom pomakli. Sva svoja dje-
la čine zato da ih ljudi vide. Doi-
sta, proširuju zapise svoje i prod-
uljuju rese. Vole pročelja na goz-
bama, prva sjedala u sinagoga-
ma, pozdrave na trgovima i da ih 
ljudi zovu 'Rabbi'. Vi pak ne daj-
te se zvati 'Rabbi', jer jedan je 
učitelj vaš, a svi ste vi braća. Ni 
ocem ne zovite nikoga na zemlji 
jer jedan je Otac vaš - onaj na ne-
besima. I ne dajte da vas vođama 
zovu, jer jedan je vaš vođa - 
Krist. Najveći među vama neka 
vam bude poslužitelj. Tko se god 
uzvisuje, bit će ponižen, a tko se 
ponizi, bit će uzvišen."  

Evanđelje po Mateju (Mt 23,1-12) 
 

DUŠNI DAN – Spomen svih vjernih mrtvih – 02. 11. 2014. 
XXXI. NEDJELJA KROZ GODINU  

  

07:00 sati  Rana Župna misa – za sve vjerne mrtve 
09:00 sati  CIRKOVLJAN: SETNIK PAVAO i LUCIJA 

 10:30 sati  POLDANJICA:  JEĐUD KATARINA, IVAN, KATARINA r. PAVČEC i LAPAT ANA 
 18:00 sati  Večernja misa: Na nakanu Svetoga Oca 
  

03. ponedjeljak  07:00 sati  PANIĆ IVAN i VALERIJA 
  15:30 sati  Sprovod: +Vladimir Režek 
  18:00 sati  CIRKOVLJAN: KATARINA NAJMAN (vlč. S. Najman) 

18:00 sati  Sv. Hubert: Na čast sv. Huberta za sve lovce 
    

04. utorak  07:00 sati  PERGAR FRANJO i VIZVARI DAMIR 
  08:00 sati  CIRKOVLJAN: KEMEC JOSIP, FRANJO, MARIJA i KATARINA 
 

05. srijeda  07:00 sati   1. HERCIGONJA VLADIMIR, LJUBICA, BOGDAN, PAVIĆ KSENIJA i IVICA;  
                                             2. RADIKOVIĆ STJEPAN 
  08:00 sati  CIRKOVLJAN: FILEŠ DAVOR 
 

06. četvrtak        07:00 sati  DAMIR PETKOVIĆ, ZLATA DRAGOJE i za duše u čistilištu 
18:00 sati  Za duše u čistilištu  

Poslije svete mise u euharistijsko klanjanje 

07. petak  07:00 sati  1. STJEPAN MARTINEC; 2. VUK IVAN i +čl.ob. VUK DRAGUTINA 
  18:00 sati  Zajednička: 1. HORVAT VERA, JOSIP, PETKOVIĆ ANA, VALENT i PAVAO 
        2. BLAŽINČIĆ JOSIP, +čl.ob. BLAŽINČIĆ i +čl.ob. KUDEC 

 

08. subota  07:00 sati  1. FRANJO i JULIJANA BELIĆ (III. sprov.)  
        2. ŽIVOLIĆ IVAN, FRANJO SAČER, JULIJANA, +čl.ob. BETI MIJE i ŠMINTIĆ KATARINA 

  18:00 sati Krsno slavlje: Deborah Kostel 
 

XXXII. NEDJELJA KROZ GODINU – 09. 11. 2014. 
  

07:00 sati  Rana Župna misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN:  MIKEC LEONARD, MARIJA, ALEKSANDAR, TEREZIJA i CECILIJA 
09:00 sati  OTOK: BLAŽEKA VIKTORIJA 
10:30 sati  POLDANJICA:  PINTARIĆ ALOJZIJE, MARKAČ IVAN, MARIJA, IVAN, STRBAD ĐURO,  

AGNEZA i  +čl.ob. BAŠNEC 
 18:00 sati  Večernja misa:  
  

TISAK: GK,Mak, Marija, Glasnik Srca Isusova, Veritas, Listić sv. Jakoba, Kalendari za 2015. godinu 
OZIV: Zoran Burić – Maja Horvat 

 Ovaj tjedan (3. – 6.11.) u Pastoralnom centru traje priprava zaručnika za vjenčanje 

 u četvrtak 6.11. je Proštenje Sv. Leonarda u Goričanu 

 sutra 3.11. je susret svećenika Varaždinske biskupije 
 

ŽUPNA KATEHEZA i SKUPINE 

Utorak 08:30 sati 8. razredi – A  Subota 08:30 sati 3. razredi – grupa 1 

 16:00 sati 4. razredi   09:30 sati 3. razredi – grupa 2 

 19:00 sati Biblijska grupa   10:30 sati  Ministranti 

Srijeda 19:00 sati Misijska grupa     

Četvrtak 08:30 sati 8. razredi – B     

Petak 08:30 sati 8. razredi – C     

 
 

31. nedjelja kroz godinu                2. studenoga 2014.       
 
 
 

broj 615                                                 liturgijska godina A 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  
A ovo mi je licemjerje među 
njima bilo najgore: da i oni 
koji zapovijedaju glume 
krepost onih koji služe.  
"Ja služim, ti služiš, mi 
služimo" – tako ovdje brblja 
licemjerje onih koji vladaju – 
i jao, ako je prvi gospodar 
samo prvi sluga! 
 

Friedrich Nietzsche 
 

Jao nama kršćanima ako je ovaj 
čovjek bio u pravu! 

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


OBRATITI SE I LJUBITI 
 

Ne zato što smo očajni, nego 
zato što smo ljubavlju vođeni, nad-
om podržavani i vjerom ukrijepljeni, 
dolazimo na grobove onih koji su do-
živjeli tjelesnu smrt. Groblja za nas 
nisu mjesta propasti i ništavila, nego 
čekališta Kristova dolaska i uskrsnu-
ća tijela. Ne okupljamo se na groblji-
ma da bismo uputili posljednji pozdr-
av ili zauvijek zbogom, nego da bis-
mo, tugujući nad rastankom radi nei-
zbježne smrti, snažili se nadom bes-
mrtnosti buduće. 

Slutim da je smrt strašno pr-
ecijenjena i da joj se pridaje važnost 
kakvu nema. Današnja civilizacija 
smrt tabuizira i gura na margine. 
Smatra se praktičnim da ljudi umru u 
specijaliziranim ustanovama, sami ili 
okruženi strancima. Kao da se smrt 
želi zanemarivanjem izbjeći ili odgo-
diti. A kada se dogodi, smrt se doži-
vljava kao tragedija. 

Mi pak kršćani vjerujemo da 
je smrt dio života. Da se smrću naš 
život ne završava, nego da se nasta-
vlja taj isti život, ali kvalitativno drug-
ačiji. Vjerujemo da po smrti započinj-
emo vječno zajedništvo u Božjoj lju-
bavi. Upravo ta vjera nam daje sna-
gu da u svemu nadmoćno pobjeđuj-
emo po onome koji nas uzljubi. Smrt 
prestaje biti opasnost neminovnosti, 
a postaje sestrica smrt. 

Po načinu na koji govorimo o 
smrti, po načinu na koji se odnosimo 
prema smrti svojih bližnjih te po nač-
inu na koji prihvaćamo vlastitu smrt-
nost može se prepoznati koliko smo 
povjerovali onome koji je radi nas i 

radi našega spasenja umro i pokop-
an. Ali i uskrsnuo od mrtvih. 

Mi kršćani vjerujemo da smrt 
nije završetak našega života. Vjeruj-
emo da ćemo, i nakon razdvajanja 
duše i tijela, nastaviti živjeti isti, jed-
an i jedinstven život. 

Mi kršćani vjerujemo da je 
naš život premijera, da nam je dana 
jedna jedina mogućnost življenja na 
zemlji i da o tome kako smo ju iskor-
istili ovisi naša vječnost. 

Mi kršćani vjerujemo da tre-
ba svakodnevno nastojati biti bolji 
prema Bogu, sebi i svakom drugom 
čovjeku. Biti bolji danas, jer druge 
mogućnosti nemamo. 

Mi kršćani vjerujemo da pat-
nja i smrt nisu Božja kazna, nego da 
su prilika koja nam se pruža i po koj-
oj možemo postati sudionici u Kristo-
vom spasiteljskom djelu. 

Mi kršćani vjerujemo da svoj-
im molitvama, pokorom i djelima lju-
bavi možemo pomoći dušama u Čis-
tilištu da što prije postignu vječno bl-
aženstvo potpunog zajedništva s 
Bogom. Upravo zato se danas na 
posebniji način sjećamo onih ljudi 
koji su doživjeli tjelesnu smrt, a isto-
dobno razmišljamo i o svom trenutku 
smrti i susreta s Bogom. I razmišljaj-
ući donosimo odluke o svom ponaš-
anju. 

Današnji dan nam posvješć-
uje povezanost Crkve. One u Raju, 
one u Čistilištu i ove na zemlji. Ali pr-
ije svega nam svjedoči da smrt ne-
ma konačnu riječ. Da je Isus, koji je 
Krist, svojim uskrsnućem pobijedio 
smrt i učinio opravdanom našu vjeru 
da ćemo i mi jednog dana, dušom i  

tijelom, uskrsnuti na vječni život. 
Današnji dan je prilika zamo-

liti Boga da nam da snage prihvatiti 
vjeru da su zlo, patnja i smrt prilika 
da još više povjerujemo onome čijoj 
se ljubavi prema nama ništa ne mo-
že ispriječiti. Isus se zauzima za 
nas. I iz perspektive te ljubavi svaka 
poteškoća izgleda maleno jer nas, 
kao što reče sv. Pavao, ništa neće 
moći rastaviti od ljubavi Božje u Kris-
tu Isusu Gospodinu našemu. 

N. K. 
 

 
 
 
 

 
POZIVAMO SVE MLADE DA NAM 

SE PRIKLJUČE U PJEVANIM 
NEDJELJNIM SVETIM MISAMA S 

MLADIMA U 18 SATI. 

Tko se god uzvisuje, bit će ponižen, 

a tko se ponizi, bit će uzvišen. 

Govoriš li to meni, Gospodine? Od dru-

gih tražim da čine ono što sam nisam 

spreman činiti. Govorim, i ne činim. 

Danas: tolike riječi opomene! Počasna 

mjesta svima su važna briga. Osjetljivi 

smo na naslov kojima nas ljudi oslovlja-

vaju. A Ti želiš da jedni drugima bude-

mo maleni i - poslužitelji. Želiš da se pr-

etječemo u poniznosti ...  

Skloni smo zamišljati da se naše zaslu-

ge očituju na ljudima oko nas i očekuje-

mo da nas ljudi takvima priznaju. U ner-

azboritosti tako mislimo da mi uvjetuje-

mo ono što je zapravo pridržano samo 

nebeskom Ocu - od kojega je svako oč-

instvo na zemlji. 

Gospodine! Svima koji na bilo koji način 

obavljaju nešto od Tvoje službe, udijeli 

da žive i čine ono što govore. A meni, 

ćudljivom djetetu svome, budi Učitelj po 

svom Duhu i upućuj me u svu istinu 

Tvoje Riječi u svakoj prigodi života. I 

udijeli mi milost da Riječ živim.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zemlja je smrtnim 

sjemenom posijana. 

Ali smrt nije kraj,  

jer smrti zapravo 

nema. 

I nema kraja. 

Smrću je obasjana  

staza uspona  

od gnijezda do 

zvijezda. 


